
 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 26.01.2016 г. № 27 
 

 

г. Сысерть 

 

О подготовке и проведении на территории Сысертского городского округа  

Всероссийского спортивного праздника «День зимних видов спорта» 

 

             В целях развития и пропаганды физической культуры и спорта на территории 

Сысертского городского округа, повышения престижа зимних видов спорта среди 

населения, привлечения людей к активному и здоровому образу жизни, в соответствии с 

Распоряжением Губернатора Свердловской области от 30.12.2015 года № 325-РГ «О 

подготовке и проведении в Свердловской области Всероссийского спортивного 

праздника «День зимних видов спорта» и XXXIV открытой Всероссийской массовой 

лыжной гонки «Лыжня России» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести на территории Сысертского городского округа 07 февраля 2016 

Всероссийский спортивный праздник «День зимних видов спорта». 

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Всероссийского спортивного праздника «День зимних видов спорта» (прилагается). 

3. Организационному комитету разработать план по подготовке и проведению на 

территории Сысертского городского округа Всероссийского спортивного праздника 

«День зимних видов спорта». 

4. Утвердить перечень спортивно - массовых мероприятий, проводимых в рамках 

Всероссийского спортивного праздника «День зимних видов спорта» (прилагается). 

5. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной и социальной политике 

Администрации Сысертского городского округа (В.Б. Шибаев) обеспечить проведение 

Всероссийского спортивного праздника «День зимних видов спорта» на высоком 

организационном уровне. 

6. Директорам муниципальных учреждений физической культуры и спорта 

Сысертского городского округа обеспечить на спортсооружениях проведение 

Всероссийского спортивного праздника «День зимних видов спорта» на высоком 

организационном уровне. 

7. Просить директора Государственного автономного учреждения 

дополнительного образования Свердловской области «ДЮСШ по лыжному спорту»         

(Е.В. Глухарев) подготовить место для спортивно - массовых мероприятий, проводимых в 

рамках Всероссийского спортивного праздника «День зимних видов спорта».  

8. Настоящее постановление опубликовать в издании «Вестник Сысертского 

городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющая обязанности Главы  

Сысертского городского округа                                                                           Н.В. Кузнецова



        УТВЕРЖДЕН 

                                                              постановлением Главы Сысертского 

                                                                                               городского округа 

                                                                                               от 26.01.2016 г.  № 27 

«О подготовке и проведении на 

территории Сысертского 

городского округа Всероссийского 

спортивного праздника «День 

зимних видов спорта»» 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведению на территории 

Сысертского городского округа Всероссийского спортивного праздника  

«День зимних видов спорта» 

 

 

 

Кузнецова Наталья Владимировна - исполняющая обязанности Главы Сысертского 

городского округа, председатель 

организационного комитета;   

 

Шибаев Владимир Борисович - начальник отдела по физической культуре и 

спорту, молодежной и социальной политике 

Администрации Сысертского городского 

округа, заместитель председателя 

организационного комитета. 

 

Члены организационного комитета: 

 

 

Пашихина Елена Владимировна - директор муниципального казенного 

учреждения физической культуры и спорта 

«Центр развития физической культуры, спорта, 

туризма и молодежной политики»; 

 

Панов Александр Анатольевич   - директор муниципального казенного 

учреждения физической культуры и спорта 

«Искра»; 

 

Толмачев Сергей Анатольевич - директор муниципального казенного 

учреждения физической культуры и спорта 

«Чайка»; 

 

Тупиков Илья Валентинович - директор муниципального казенного 

учреждения физической культуры и спорта 

«Эксперимент»; 

 

Глухарев Евгений Валерьевич - директор Государственного автономного              

учреждения дополнительного образования 

Свердловской области «ДЮСШ по лыжному 

спорту» (по согласованию). 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Главы Сысертского 

городского округа 

от 26.01.2016 г. № 27 

 «О подготовке и проведении на 

территории Сысертского городского 

округа Всероссийского спортивного 

праздника «День зимних видов 

спорта»» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

спортивно-массовых мероприятий Всероссийского спортивного праздника «День зимних видов спорта» 

 

№ 

п\п 

Наименование мероприятия Сроки 

проведения 

Место проведения Ответственные исполнители 

1. Соревнование по лыжным гонкам 

«Мемориал Рыжковых» 

07 февраля 2016 г. Сысерть, ГАУ ДО 

СО «ДЮСШ по 

лыжному спорту» 

Организационный комитет по 

подготовке и проведению на территории 

Сысертского городского округа 

Всероссийского спортивного праздника 

«День зимних видов спорта» 

 

2. Турнир Сысертского района по хоккею 

«Золотая шайба» 

07 февраля 2016 Сысертский городской 

округ, п. Патруши, 

МКУ ФКиС 

«Эксперимент» 

Организационный комитет по 

подготовке и проведению на территории 

Сысертского городского округа 

Всероссийского спортивного праздника  

«День зимних видов спорта» 

 



3. Первенство г. Сысерть по зимнему мини-

футболу  

07 февраля 2016 г. Сысерть, футбольное 

поле МАОУ СОШ № 

23 

Организационный комитет по 

подготовке и проведению на территории 

Сысертского городского округа 

Всероссийского спортивного праздника 

«День зимних видов спорта» 

4. Первенство п. Бобровский по зимнему 

мини-футболу 

07 февраля 2016 Сысертский городской 

округ, п. Бобровский, 

МКУ ФКиС «Искра» 

Организационный комитет по 

подготовке и проведению на территории 

Сысертского городского округа 

Всероссийского спортивного праздника 

«День зимних видов спорта» 

 


